PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO
Paço Municipal “Olívio Rigotto”

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111
Av. Evaristo Cavalheri, 281–CEP 17970-000–Fone (18)3857-1210–FAX 3857-1164-São João do Pau D’Alho- SP

E-mail: gabinete@paudalho.sp.gov.br

Página 1 de 2

LEI COMPLEMENTAR Nº 048/2025 - DE 16 DE DEZEMBRO DE 2025

“Dispõe sobre a criação de empregos públicos municipais no Anexo

II, da Lei Complementar nº 001/2013, de 05 de fevereiro de 2013 e

dá outras providências.”

LUCAS DE OLIVEIRA BARBOSA, Prefeito do Município de São

João do Pau D’Alho, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º) - Fica criado, junto à estrutura de empregos da Prefeitura

Municipal de São João do Pau D’Alho contida no ANEXO II da Lei Complementar

nº 01/2013, um (01) emprego público de “Fisioterapeuta”, de provimento efetivo,

a ser preenchido por meio de concurso público.

Artigo 2º) - Fica criado, junto à estrutura de empregos da Prefeitura

Municipal de São João do Pau D’Alho contida no ANEXO II da Lei Complementar

nº 01/2013, dois (02) empregos públicos de “Ajudante Geral”, de provimento

efetivo, a ser preenchido por meio de concurso público.

Artigo 3º) - Fica criado, junto à estrutura de empregos da Prefeitura

Municipal de São João do Pau D’Alho contida no ANEXO II da Lei Complementar

nº 01/2013, três (03) empregos públicos de “Escriturário”, de provimento efetivo,

a ser preenchido por meio de concurso público.

Artigo 4º) - As despesas decorrentes da execução da presente Lei

correrão por conta de verbas próprias do orçamento em vigor e, suplementadas,

se necessário.

Artigo 5º) - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

mailto:gabinete@paudalho.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PAU D’ ALHO
Paço Municipal “Olívio Rigotto”

C.N.P.J. 44.919.314/0001-68 – Insc. Est. 641.053.034.111
Av. Evaristo Cavalheri, 281–CEP 17970-000–Fone (18)3857-1210–FAX 3857-1164-São João do Pau D’Alho- SP

E-mail: gabinete@paudalho.sp.gov.br

Página 2 de 2

Paço Municipal “Olívio Rigotto”, aos dezesseis (16) dias do mês de

dezembro de dois mil e vinte e cinco (2.025).

LUCAS DE OLIVEIRA BARBOSA
Prefeito Municipal

Registrado no livro próprio e publicado por afixação na Secretaria da

Prefeitura Municipal, na data supra.

Fernando Barberino
Assessor de Gabinete

mailto:gabinete@paudalho.sp.gov.br